БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Б0ЛЭБ0Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ Б 0Л 0Б 0Й  КАЛАЬЫ
17-СЕ УРТА Д 0Й 0М  БЕЛЕМ БИРЕУ М0КТ0БЕ

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЛЛЫ дейем
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕМ^

(Б0Л 0Б0Й  К. 17-СЕ УДББМ МАДББУ)

БОИОРОК
07 ноябрь 2022 й.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 17 Г. БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МАОУ COUJ № 17 Г.БЕЛЕБЕЯ)

№ 578
ПРИКАЗ

07 ноября 2022г.

Об участии во Всероссийской акции #БумБатл

На основании письма Министерства природопользования и экологии
Республики Башкортостан от 31 октября 2022 №546, приказа МКУ У О «Об
участии во Всероссийской акции #Бумбатл» № 916 от 07 ноября 2022 года,
с целью экологического просвещения обучающихся по тематике осознанного
потребления и раздельного сбора бытовых отходов, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в срок до 15 ноября 2022 года во Всероссийской
акции #БумБатл согласно методическим рекомендациям.

2. Утвердить план мероприятий в рамках Всероссийской акции
#БумБатл (приложение 1)

3. Назначить Арбузову О.А. ответственной за организацию пункта
сбора макулатуры с учетом брендирования и использования элементов
фирменного стиля акции и вывоз вторсырья. ;

4. Классным руководителям 1-11 классов:
- обеспечить проведение мероприятий по плану согласно методическим
рекомендациям;
- обеспечить участие обучающихся в сборе макулатуры.

5. Рыжову Т.П., назначить ответственной за освещение информации о
проведенном экологическом уроке в начальной школе на стене в группе
контакте 11 ноября 2022 года.

6. Федоровой Р.А., советнику по воспитанию, выложить не менее
10 фотографий и 1 видеоматериала на Яндекс. Диск. Ссылку на материалы
необходимо отправить контактному лицу от Оргкомитета акции по адресу:
bumbatl@nationalpriority.ru до 11 ноября 2022 года.

7. Антоновой Э.Ю., заместителю директора по ВР:
- заполнить форму участника на сайте акции h t t p s : / / 6 v M 6 a T O ^ / g e t - c e r t i f i c a t e ,

приложив акт о сдаче вторсырья (при наличии) или фотографию собранной
макулатуры.
- направить информацию о проведенных мероприятиях согласно приложению
по адресу с1ау1еФуаДапуа7@уапс1ех.гиспециалисту отдела воспитательной
работы и дополнительного образования Давлетовой T.JI.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по ВР Антонову Э.Ю. f
Директор О.А. Чумачепко

mailto:bumbatl@nationalpriority.ru
https://6vM6aTO%5e/get-certificate

Приложение 1
к приказу № 578 от 07.11.2022 г.
по МАОУ СОШ № 17 г. Белебея

План мероприятий в рамках проведения Всероссийской акции #БумБатл

Дата
проведения

Форма, название
мероприятия

ФИО
ответственного за
проведение

Участие

11 ноября 2022
года

е

Экологический урок
«Вторая жизнь бумаге»

Классные
руководители 1 -4
классов

1 -4 классы

8 - 1 1  ноября
2022 года

Участие 5-6 классов в
организации
эковыставки «Чудеса из
бросового материала»

Классные
руководители 5-6
классов

5-6 классы

11 ноября 2022
года

Оформление
эковыставки «Чудеса из
бросового материала» в
фойе

Хайруллина К.Р.
Головина А.К.

5-6 классы

11 ноября 2022
года

Мастер-класс
«Переработка
использованного
материала (бумага)»

Сайтова И.В.
Сафуанова Р.А.
Надолько О. С.
Федотов В.И.
Тимофеева О. А.

7-е классы

11 ноября 2022
года

Экоурок «#БумБатл» Классные
руководители 8-11
классов

8-11 классы